
Germánská  a  severoevropská
studia:  Skandinavistika
(modul „Dánština“)
Vítejte na vizitce bakalářského studijního programu Germánská
a severoevropská studia: Skandinavistika.
Veškeré informace pro uchazeče o studium najdete níže (po
rozkliknutí jednotlivých položek +).
Přihlášku lze v DODATEČNÉM PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ podat do 12. 8.
2024.
Germánská a severoevropská studia: Skandinavistika je povinně
sdružený  program,  proto  je  nutné  podat  si  ještě  druhou
přihlášku na další program do kombinace!
Přihlášku podanou v běžném přijímacím řízení lze kombinovat
pouze s programy otevřenými v běžném přijímacím řízení.
Přihlášku  podanou  v  dodatečném  přijímacím  řízení  lze
kombinovat pouze s programy otevřenými v dodatečném přijímacím
řízení.

Obecné informace o studijním programu

moduly:  Dánština,  Švédština,  Norština  (Moduly  se
otevírají v tříletém cyklu)
forma a typ studia: prezenční bakalářské (To znamená, že
do školy budete pravidelně docházet dle rozvrhu, a to
standardně 3 roky.)
kombinovatelnost: pouze sdružené nebo dvouspecializační
studium  (to  znamená,  že  k  tomu,  abyste  mohli  tento
program  studovat,  musíte  si  podat  další  samostatnou
přihlášku na nejméně jeden další kombinovatelný studijní
program na FF UK! Studovat Skandinavistiku samostatně
nelze. Nelze ani studovat současně dva moduly, tj. dva
jazyky, ze specializace Skandinavistika. O tom, které

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/bakalarske-obory/germanska-severoevropska-studia/skandinavistika/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/bakalarske-obory/germanska-severoevropska-studia/skandinavistika/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/bakalarske-obory/germanska-severoevropska-studia/skandinavistika/


programy  budete  studovat  formou  sdruženého  studia,
informujete studijní referentku až u zápisu ke studiu.)

s čím nelze kombinovat: s programy se zaměřením na
vzdělávání vyučovanými na FF UK a dále nelze tento
program  studovat  mezifakultně  (tj.  formou
sdruženého studia s programem na jiné fakultě)

přijetí s upuštěním od přijímací zkoušky: nelze
vstupní  znalost  jazyka:  znalost
dánštiny/švédštiny/norštiny  se  nevyžaduje;  uchazeč  v
rámci přijímací zkoušky prokáže znalost angličtiny na
úrovni B1
důležité odkazy:

Obecné podmínky a základní dokumenty o přijímacím
řízení
Podrobné  informace  k  přijímacímu  řízení  na
bakalářské studijní programy
Termíny přijímacích zkoušek
Studijní plány

Ústav germánských studií

• Web Oddělení skandinavistiky ÚGS
• Facebook Skandinavistiky FF UK

• Videozáznam Dne otevřených dveří 2021
• Prezentace studijního programu DOD 2022
• Videozáznam Dne otevřených dveří 2022
• Prezentace sdružené studium DOD 2023

• Prezentace studijního programu DOD 2023

Proč studovat u nás

Výuka dánštiny, norštiny a švédštiny jako samostatných oborů
funguje na FF UK nepřetržitě od roku 1969, v současné době na
Oddělení skandinavistiky v rámci Ústavu germánských studií.
Kromě  českých  pracovníků  má  oddělení  i  tři  lektory-rodilé
mluvčí z Dánska, Norska a Švédska. Existence tří oficiálních
(tedy  spolufinancovaných  příslušnými  zeměmi)  skandinávských
lektorátů  na  jedné  univerzitě  je  v  celosvětovém  měřítku

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/bakalarske-obory/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/bakalarske-obory/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/harmonogram/#BC
https://www.ff.cuni.cz/studium/studijni-obory-plany/studijni-plany/
https://nordic.ff.cuni.cz/cs/uvod/
https://www.facebook.com/Skandinavistika-FF-UK-939648906190287/
https://youtu.be/Hv0QebQBlHM
https://sites2.ff.cuni.cz/dod/wp-content/uploads/sites/60/2022/01/2022_Svedstina.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=QVpAkUu8z58&list=PL4hnbqNUUmgTZG_Vz4sY7u3rd0i7ifUBj&index=28
https://sites2.ff.cuni.cz/dod/wp-content/uploads/sites/60/2023/02/DOD_2023_dvojobor.pdf
https://sites2.ff.cuni.cz/dod/wp-content/uploads/sites/60/2023/01/GSS-nor-23.pdf


unikátní  a  setkáme  se  s  ní  pouze  na  vysoce  prestižních
univerzitách.
V  České  republice  lze  všechny  tři  hlavní  severogermánské
jazyky (dánština, norština a švédština) studovat na úrovni
vysokoškolských  oborů  pouze  na  FF  UK.  Vedle  toho  se  zde
vyučuje  i  staroseverština  a  nepravidelně  i  moderní
islandština. Oddělení skandinavistiky na FF UK tak v České
republice  představuje  jediné  vskutku  celoskandinavistické
pracoviště.
Studium jednotlivých severských jazyků představuje filologický
obor  zaměřený  na  zvládnutí  jazyka  a  poznání  literatury
severských  zemí  (Dánska,  Norska,  Švédska,  výběrově  též
Islandu).
Dokonalé  zvládnutí  jazyka  je  pouze  předpokladem,  nikoli
vlastním cílem studia skandinavistiky.
Cílem a smyslem studia severských jazyků na FF UK je zvládnutí
základů  jazykovědy  a  literární  vědy,  obojí  ve  vztahu  k
příslušnému jazyku a celé severogermánské jazykové skupině.
U uchazeče se tedy předpokládá hlubší a speciální zájem o
severskou  literaturu  a  jazyk,  o  kulturní  dění  a  umělecké
projevy všeho druhu, především však přirozená potřeba číst.

Počty přihlášených a přijatých ke studiu v minulých letech

ROK

PŘEDPOKLÁDANÝ

POČET

PŘIJÍMANÝCH

PŘIHLÁŠENÝCH PŘIJATÝCH

MINIMÁLNÍ

POČET BODŮ

NUTNÝ PRO

PŘIJETÍ

ZAPSANÝCH

KE STUDIU
MODUL

2024/25 50 Dánština

2023/24 40 103 36 72 30 Norština

2022/23 40 76 29 53 27 Švédština

2021/22 57 55 40

bez

přijímací

zkoušky

37 Dánština

2020/21 40 89 31 65 23 Norština

2019/20 55 75 22 63 20 Švédština

2018/19 55 75 34 59 25 Dánština

2017/18 30 102 22 58 17 Norština



2016/17 30 131 26 70 20 Švédština

2015/16 30 96 23 57 16 Dánština


